
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 939 DEL 28-09-2021

SERVIZIO  2-PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Oggetto: 22̂ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

IL DIRIGENTE

Visto il bilancio di previsione triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 66 del 22 dicembre 2020, esecutiva, e successive variazioni;

Visto il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2023 approvato dal Consiglio
Comunale nella seduta del 22.12.2020 con deliberazione n. 61, esecutiva, e successive variazioni;

Visto il P.E.G. approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 4 del 21.1.2021 e le
successive variazioni di seguito indicate:

-1̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02.02.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
- 2̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 09.02.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
- 3̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 16.02.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
- 4̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 09.03.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
- 5̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 06.04.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
- 6̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 355 del 13.04.2021;
- 7̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 383 del 23.04.2021;
- 8̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 426 del 06.05.2021;
- 9̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 25.05.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-10̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 508 del 28.05.2021;
-11̂ Variazione – determinazione del dirigente del Settore 2 n. 539 del 10.06.2021;
-12̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 15.06.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
- 13̂ Variazione - determinazione del dirigente del Settore 2 n. 640 del 06.07.2021;
-14̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n.124 del 06.07.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, approvata contestualmente al 4' prelevamento dal fondo di riserva;
-15̂ Variazione - deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 20.07.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-16̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n.133 del 20.07.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, approvata contestualmente al 5' prelevamento dal fondo di riserva;
-17̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n.145 del 17.08.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;



-18̂ Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n.157 del 31.08.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-19̂ Variazione - determinazione del dirigente del Settore 2 n. 861 del 09.09.2021;
-20̂Variazione – deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 09.09.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;
-21̂Variazione – deliberazione di Giunta Comunale in data 28.09.2021, dichiarata
immediatamente esecutiva;

Visto il Piano della performance approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 66 del
16.04.2021;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 22.01.2019, prorogato con decreto n. 31 del 31.05.2021, con
la quale è stato conferito al dott. Guido Piras, Segretario Generale dell'Ente, l'incarico ad interim
della direzione del Settore 2, Programmazione, Controllo Risorse Economiche fino al 30.09.2021
compreso;

Viste la richiesta del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica, Politiche Energetiche, Sicurezza
sul Lavoro con cui si richiede la variazione dei seguenti stanziamenti dei capitoli di spesa ad essa
assegnata e verificato che le spese sono già presenti nel bilancio e nel P.E.G. approvato dalla
Giunta Comunale:

capitolo C.R. Codice
bilancio

Descrizione Variazione
competenza e
cassa 2021

44600004200 04.02-1.03.02.05 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

-€ 5.330,00

44600024200

04.02-1.03.02.11

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER
RILIEVI, CERTIFICAZIONI E VERIFICHE
SISMICHE E ANTINCENDIO EDIFICI
SCOLASTICI (SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO)

-€ 478,00

44600014200
04.02-1.03.02.09

PRESTAZIONI LL.PP. PER MANUTEZIONI
ORDINARIE E RIPARAZIONI SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

€ 5.808,00

Visto l'art. 175 del D. Lgs 267/2000, comma 5-quater, lettera a), in base al quale “Nel rispetto di
quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina,
il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:
a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed
ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta”;

VISTO che l'art. 175 - 9° comma - del D.Lgs. 267/2000 dispone che le variazioni al Piano
Esecutivo di Gestione possono essere deliberate non oltre il 15 dicembre di ciascun anno;

VISTI gli elaborati predisposti dal Servizio Programmazione e gestione economico-finanziaria
riguardanti le variazioni ai capitoli di spesa del P.E.G. 2021-2023 allegati alla presente
deliberazione;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio ed in particolare l'allegato 4/2;

VISTI gli articoli 31 e 32 del vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con
deliberazione consiliare n. 148 del 30.07.1996 e s.m.i.;
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DETERMINA

Di approvare le seguenti variazioni compensative agli stanziamenti di1.
competenza dell'esercizio 2021 per i capitoli di spesa appartenenti alla medesima
missione/programma e macroaggregato del P.E.G. come risultante dagli allegato A
e B):

capitolo C.R. Codice
bilancio

Descrizione Variazione
competenza e
cassa 2021

44600004200 04.02-1.03.02.05 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

-€ 5.330,00

44600024200

04.02-1.03.02.11

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER
RILIEVI, CERTIFICAZIONI E VERIFICHE
SISMICHE E ANTINCENDIO EDIFICI
SCOLASTICI (SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO)

-€ 478,00

44600014200
04.02-1.03.02.09

PRESTAZIONI LL.PP. PER MANUTEZIONI
ORDINARIE E RIPARAZIONI SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

€ 5.808,00

Di non predisporre l'allegato di cui al punto 11.9 del principio contabile2.
applicato concernente la contabilità finanziaria potenziata, in quanto la variazione
non comporta alcuna modifica di interesse del Tesoriere, trattandosi di variazioni
compensative all'interno della stessa codificia di bilancio;

Di confermare, a seguito delle variazioni apportate con il presente3.
provvedimento, il mantenimento del pareggio di bilancio, trattandosi di variazioni
compensative riguardanti la sola spesa corrente della competenza 2021;

Di dare atto del mantenimento della previsione di saldo cassa finale non4.
negativo;

Di comunicare il presente provvedimento ai responsabili dei servizi5.
interessati dalle variazioni sopra indicate.

Il Dirigente
 Guido Piras

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.
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 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      39 DEL 30-09-2021
Descrizione
22^ VARIAZIONE PIANO ESERCUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE P.E.G.
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 04.02-1.03.02.05.000 Utenze e canoni 2021

2022

2023

Cassa

602.300,00
Tot. proposte prec.

602.300,00
Tot. proposte prec.

602.300,00
Tot. proposte prec.

603.575,05

579.143,00
0,00

602.300,00
0,00

602.300,00
0,00

890.400,72

-5.330,00

-5.330,00

573.813,00

602.300,00

602.300,00

885.070,72

U 04.02-1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 2021

2022

2023

Cassa

97.000,00
Tot. proposte prec.

100.900,00
Tot. proposte prec.

100.900,00
Tot. proposte prec.

97.000,00

84.624,00
0,00

96.900,00
0,00

100.900,00
0,00

110.214,43

5.808,00

5.808,00

90.432,00

96.900,00

100.900,00

116.022,43

U 04.02-1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

26.200,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

30.683,50

-478,00

-478,00

25.722,00

0,00

0,00

30.205,50
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 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      39 DEL 30-09-2021
Descrizione
22^ VARIAZIONE PIANO ESERCUTIVO DI GESTIONE 2021-2023

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE P.E.G.
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00
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 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      39 DEL 30-09-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del re sponsabile )

Descrizione
22^ VARIAZIONE PIANO ESERCUTIVO DI GESTIONE 2021-20 23

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE P.E.G.
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte preced enti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato
Responsabile del capitolo Responsabile del centro di

incasso/spesa

U    4460000     0 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

04.02-1.03.02.05.000 2021

2022

2023

Cassa

286.600,00
Tot. proposte prec.

286.600,00
Tot. proposte prec.

286.600,00
Tot. proposte prec.

286.600,00

271.600,00
0,00

286.600,00
0,00

286.600,00
0,00

431.600,00

-5.330,00

-5.330,00

266.270,00

286.600,00

286.600,00

426.270,00

4200 - SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA,
POLITICHE ENERGETICHE, SICUREZZA SUL
LAVORO

4000 - SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E
INFRASTRUTTURE

U    4460001     0 PRESTAZIONI LL.PP. PER MANUTEZIONI ORDINARIE E
RIPARAZIONI  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

04.02-1.03.02.09.000 2021

2022

2023

Cassa

34.500,00
Tot. proposte prec.

34.500,00
Tot. proposte prec.

34.500,00
Tot. proposte prec.

34.500,00

33.693,00
0,00

32.500,00
0,00

34.500,00
0,00

44.421,68

5.808,00

5.808,00

39.501,00

32.500,00

34.500,00

50.229,68

4200 - SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA,
POLITICHE ENERGETICHE, SICUREZZA SUL
LAVORO

4000 - SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E
INFRASTRUTTURE

U    4460002     0 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER RILIEVI,
CERTIFICAZIONI E VERIFICHE SISMICHE E
ANTINCENDIO EDIFICI SCOLASTICI (SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO)

04.02-1.03.02.11.000 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

11.200,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

11.200,00

-478,00

-478,00

10.722,00

0,00

0,00

10.722,00

4200 - SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA,
POLITICHE ENERGETICHE, SICUREZZA SUL
LAVORO

4000 - SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E
INFRASTRUTTURE
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 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      39 DEL 30-09-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del re sponsabile )

Descrizione
22^ VARIAZIONE PIANO ESERCUTIVO DI GESTIONE 2021-20 23

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    2 VARIAZIONE P.E.G.
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte preced enti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato
Responsabile del capitolo Responsabile del centro di

incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00
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